СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР                                              Кондинского района                                                                                                                 Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений                                                                         в Устав сельского поселения Шугур

 	В целях приведения Устава сельского поселения Шугур в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководствуясь Уставом сельского поселения Шугур, решением Совета депутатов сельского поселения Шугур от 25 марта   2016 года №104  «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Шугур «О  внесении  изменений в Устав сельского поселения Шугур», Совет депутатов сельского  поселения Шугур  решил:
1. Внести в Устав сельского поселения Шугур, принятый решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Шугур от 11.05.2010 №85 «Об уставе сельского поселения Шугур» (с изменениями от 16.08.2010  №92, от 01.09.2011 №125, от 05.09.2012 №155, от 25.01.2013 №167,  от  07.08.2013 №194, от 30.12.2013 №20, от 13.05.2014 №34, от 20.11.2014 №51, от 11.03.2015 №64, 06.07.2015 №78, 27.11.2015 №94) следующие изменения:
           1) Подпункт 24 пункта 1 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.
2) Пункт 7 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«7. Депутаты Совета поселения должны соблюдать ограничения, запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
3) Пункт 11  статьи 24 изложить в следующей редакции:
«4.1. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы поселения, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3.  Настоящее решение опубликовать обнародовать в установленном порядке в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Шугур.
4. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов от 10.09.2009 №53 «О порядке опубликования и обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шугур».
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  поселения                                                                            	      Р.В.Бринстер

д.Шугур                                                                                                                                                    28 апреля  2016 года                                                                                                                         №109